PAGE
2

	Главе Глафировского

сельского поселения

Щербиновского

муниципального района

Краснодарского края

Лукашенко М.Ю.

Заключение от 20 ноября 2025 года

по результатам экспертизы проекта постановления администрации Глафировского сельского поселения Щербиновского муниципального района Краснодарского края «О внесении изменений и дополнений в постановление администрации Глафировского сельского поселения Щербиновского муниципального района Краснодарского края от 14 августа 2025 года № 57 «Об установлении Порядка применения взысканий за несоблюдение муниципальным служащим администрации Глафировского сельского поселения Щербиновского муниципального района Краснодарского края ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции»» (далее - Проект).
отдел по общим и правовым вопросам администрации Глафировского сельского поселения Щербиновского муниципального района Краснодарского края, как уполномоченный орган по проведению антикоррупционной экспертизы муниципальных нормативных правовых актов и  проектов муниципальных нормативных правовых актов администрации Глафировского сельского поселения Щербиновского муниципального района Краснодарского края, на основании постановления администрации Глафировского сельского поселения Щербиновского района от 18 июля 2023 года № 40 «Об утверждении Порядка проведения антикоррупционной экспертизы муниципальных нормативных правовых актов и проектов муниципальных нормативных правовых актов администрации Глафировского сельского поселения Щербиновского района», Положения об отделе по общим и правовым вопросам администрации Глафировского сельского поселения Щербиновского района, рассмотрев Проект постановления, установил:

1. Проект разработан отделом по общим и правовым вопросам администрации Глафировского сельского поселения Щербиновского муниципального района Краснодарского края, размещен на официальном сайте администрации Глафировского сельского поселения Щербиновского муниципального района Краснодарского края 10 ноября 2025 года, для проведения независимой антикоррупционной экспертизы.

В срок, установленный постановлением администрации Глафировского сельского поселения Щербиновского района от 18 июля 2023 года № 40 «Об утверждении Порядка проведения антикоррупционной экспертизы муниципальных нормативных правовых актов и проектов муниципальных нормативных правовых актов администрации Глафировского сельского поселения Щербиновского района», от независимых экспертов заключения не поступили.

2. В ходе антикоррупционной экспертизы проекта коррупциогенные факторы не обнаружены.

3. Проект рекомендован для официального принятия.
Начальник отдела
по общим и правовым вопросам

администрации Глафировского

сельского поселения Щербиновского
муниципального района

Краснодарского края                                                                             А.В. Тищенко